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 DOUTORES INTERNOS FORMAÇÃO / ÁREA e-mail 

01 Edson de Oliveira Andrade Médico / Pneumologia dredsonandrade@gmail.com 

02 Hilka Flávia Barra do Espírito 

Santo Alves Pereira 

Médica / Mastologista hilkaespiritosanto@icloud.com 

03 Giuseppe Figliuolo Médico / Cirurgia / Urologia gf_urol@hotmail.com 

04 Ivandete Coelho Pereira Pimentel Médica / Anestesiologia ivandetecoelho@uol.com.br 

05 Kátia Luz Torres Silva Farmacêutica Bioquímica katialuztorres@hotmail.com 

06 Leidiane Mendes Brito Cacciola Enfermeira leidiane.mends@gmail.com 

07 Lia Mizobe Ono Odontóloga mlia_99@yahoo.com 

08 Marcelo Tapajos Araujo Médico / Gastroenterologia  

09 Mirlane Guimarães de Melo 

Cardoso 

Médica / Anestesiologia mirlane.cardoso@uol.com.br 

10 Sidney Raimundo Silva Chalub Médico / Cirurgia sidney.chalub@hotmail.com 

11 Sthéfanny Caroline Mendes 

Azevedo 

Biomédica / Artes sthe_caroline@hotmail.com 

12 Valquíria do Carmo Alves Martins Farmacêutica Bioquímica alvesvalquiria@yahoo.com.br 

13 Monique Freire Patologista monique.freire20@gmail.com 

14 Rayanne da Silva Souza Farmacêutica Bioquímica rss.farmacia@gmail.com 

 DOUTORES EXTERNOS LIGADOS 

AOS GRUPOS DE PESQUISA DA 

FCECON 

FORMAÇÃO / ÁREA e-mail 

01 Jorge Roberto Leão Di Tommaso Médico / Radiologia jorgeleao18@gmail.com 

02 Luciana Botinelly Mendonça 

Fujimoto 

Médica / Patologia olfujimoto@gmail.com 

03 Marianna Facchinetti Brock Médica / Radiologia mariannabrock@hotmail.com 

04 Suanni Lemos Andrade Bióloga suannilemos@gmail.com 

05 Rosana Pimentel Correia Moysés Psicóloga rosanamoyses@ufam.edu.br 

06 Heidy Hallana de Melo Farah 

Rondon 

Biomédica heidyhalanna@yahoo.com 

07 Suzana Nunes Enfermeira suzy-santosnunes@hotmail.com 
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 MESTRES INTERNOS FORMAÇÃO / 

ÁREA 

e-mail 

01 Ábner Souza Paz  Nutricionista / 

Oncologia 

abnernutri@hotmail.com 

02 Ana Elis Guimarães Araújo Enfermeira anaelis1000@gmail.com 

03 André Luis Sales da Costa Psicólogo psi.andre1974@gmail.com 

04 Diego da Silva Froner Cientista da 

Computação/TI 

fronerdiego@gmail.com 

05 Ellen Albuquerque de Freitas Enfermeira ellen.eaf@hotmail.com 

06 Emily Montarroyos Médica / 

Anestesiologia 

emilymontarroyos@hotmail.com 

07 Higino Felipe Figueiredo Médico / Cirurgia higinofelipe@icloud.com 

08 Ivanete de Lima Sampaio Farmacêutica 

Bioquímica 

sampaio.ivanete@yahoo.com.br 

09 Julia Monica Marcelino Benevides Enfermeira benevides.julia@hotmail.com 

10 Larissa Gabriela Lins Neves Psicóloga lari.lins.neves@gmail.com 

11 Leandro Baldino Médico / 

Radioterapia 

leandrobaldino@yahoo.com.br 

12 Maria Carolina Coutinho Xavier 

Soares 

Médica / Cirurgia 

cabeça e pescoço 

mariaccxs@hotmail.com 

13 Tatiana Amaral Pires de Almeida Farmacêutica 

Bioquímica 

tatiapires.cecon@gmail.com 

14 Thiago Paiva Médico Cirurgião / 

Endoscopia 

ts.paiva@terra.com.br 

15 Edilene Varela Enfermeira edilenevarela@hotmail.com 

16 Lorena Barros Enfermeira lo.barsilveira@gmail.com 

17 Márcio Stefani Médico marcioprofic@yahoo.com.br 

 MESTRES EXTERNOS LIGADOS AOS 

GRUPOS DE PESQUISA DA FCECON 

FORMAÇÃO/ÁREA e-mail 

01 Márcia Poinho Encarnação de 

Morais 

Farmacêutica 

Bioquímica 

marciapoinho@hotmail.com 

02 Nayara Castro  Bióloga e 

Nutricionista 

nayara.s.castro@gmail.com 


